17115/937 o výmere 197 m2 a podielu 1/24 Pozemku parc. č. 17115/924 (výmera 

pripadajúca na spoluvlastnícky podiel: 32,708 m2) je dohodnuté vo výške 1,00 

EUR/m2/rok, t.j. výška ročného nájomného za predmet nájmu uvedený v tomto bode 

o výmere spolu 229,708 m2 je vo výške zaokrúhlene 229,70 EUR (slovom: 

dvestodvadsaťdeväť eur a sedemdesiat centov).  

2. Nájomné za časť predmetu nájmu, na ktorom je časť chaty Nájomcu uvedenej v Čl. 2 bod 

1 zmluvy, t. j. časť Pozemku parc. č. 17115/937 o výmere 10 m2, je dohodnuté vo výške 

17,00 EUR/m2/rok, t.j. výška ročného nájomného za predmet nájmu uvedený v tomto

[...]

výške 2,00 EUR/m2/rok, t.j. výška ročného nájomného za predmet nájmu uvedený 

v tomto bode o výmere 8 m2 je vo výške 16,- EUR (slovom: šestnásť eur). 

4. Celkové ročné nájomné za predmet nájmu podľa bodov 1, 2 a 3 tohto článku je vo výške 

spolu 415,70 EUR (slovom: štyristopäťnásť eur a sedemdesiat centov) za 247,708 m2 

výmery predmetu nájmu. 

5. Ročné nájomné je splatné vždy vopred a Nájomca sa nájomné podľa predchádzajúceho 

bodu zaväzuje uhrádzať v pravidelných polročných splátkach, každá vo výške 207,85 

EUR (slovom: dvestosedem eur a osemdesiatpäť centov) vždy najneskôr do 31. dňa 

prvého mesiaca v príslušnom kalendárnom polroku, t.j. najneskôr do 31. januára a 31. 

júla príslušného kalendárneho roka, a to bezhotovostným prevodom alebo vkladom na 

účet Prenajímateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy alebo v hotovosti v pokladni

[...]

Platba podľa zmluvy sa považuje 

za uhradenú dňom pripísania na účet Prenajímateľa. 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že Nájomca uhradí pomernú časť nájomného za obdobie od 

01.08.2022 do 31.12.2022, t.j. do konca prvého kalendárneho polroka roku 2022, vo 

výške 173,25 EUR (slovom: jednostosedemdesiattri eur a dvadsaťpäť centov) 

bezhotovostným prevodom na účet Prenajímateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy alebo 

v hotovosti v pokladni Prenajímateľa pod variabilným symbolom 1712200319 najneskôr 

do 15 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy. Platba podľa zmluvy sa považuje za uhradenú